РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  16.02.2021                                       №   89

г. Тында

О  проведении в общеобразовательных организациях г.Тынды мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в

2021 году

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2021 году», а так же приказом министерства образования

науки Амурской области от 15.02.2021 №185 «О проведении в

общеобразовательных организациях Амурской области мониторинга качества

подготовки  обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,

в целях обеспечения участия общеобразовательных организаций г.Тынды в

проведении всероссийских проверочных работ (далее - ВПР),

приказываю:

1. Назначить руководителя сектора общего образования О.Н. Архипову

муниципальным координатором по организации и проведению ВПР.

2. Муниципальному координатору по организации и проведению ВПР

О.Н. Архиповой:

 2.1. Обеспечить участие общеобразовательных организаций в проведении

ВПР согласно установленному порядку и с соблюдением информационной

безопасности.

2.1. Создать муниципальную комиссию из числа педагогов-предметников

ОО г.Тынды (за исключением МОБУ СОШ №7) для перепроверки работ

обучающихся по учебным предметам «Математика» и «Русский язык» в 4-х и 5-х

классах.

2.2. Подготовить анализ результатов перепроверки работ и направить в

министерство образования и науки Амурской области в срок до 15.06.2021.

2.3. Провести анализ результатов ВПР на муниципальном уровне,

разработать комплекс мер по работе с образовательными организациями,

демонстрирующими низкие результаты ВПР, в срок до 02.08.2021.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) о проведении ВПР;

3.2. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР;

3.3. Обеспечить объективность проведения и осуществлению общественного

наблюдения при проведении ВПР;

3.4. Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов на

специализированный портал сопровождения ВПР согласно установленному

порядку;

3.5. Провести анализ результатов ВПР и представить информацию в

Управление образования Администрации города Тынды в срок до 30.06.2021.

 4. Руководителю МОБУ СОШ №7 Е.Н. Сельминской:

4.1. Представить результаты проверки работ обучающихся по учебным

предметам «Математика» и «Русский язык» на уровне общеобразовательной

организации, а так же сами работы обучающихся по указанным предметам для

перепроверки на муниципальном уровне, не позднее 3-х дней со дня проведения

проверки работ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Администрации г.Тынды Н.О.Климкину.

Начальник

Управления образования                       О.Н. Неронова